
 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRACE V ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI EVEZA  

PRO ZÁJEMCE O ÚČAST VE VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍCH  

NA PRONÁJEM HONITEB A HONITEB-OBOR 

 

 

 
 

 
 

 

 
 



 

2 
 

Registrace v elektronickém nástroji EVEZA (https://eveza.cz)  umožňuje vytvoření účtu subjektu, který 
bude ve výběrových řízeních organizovaných Lesy ČR s.p. vystupovat jako zájemce o pronájem honiteb 
a honiteb-obor. Zájemcem se rozumí osoba (právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku, fyzická 
osoba podnikající, fyzická osoba nepodnikající, myslivecké sdružení-spolek), která má zájem 
vykonávat v honitbě po sjednanou dobu právo myslivosti a hradit za to Lesům ČR s.p., jako 
pronajímateli, sjednané nájemné na základě podmínek uvedených v konkrétním výběrovém řízení.   
 
V elektronickém nástroji EVEZA musí být před podáním nabídky zaregistrováni všichni zájemci o účast 
ve výběrových řízeních na pronájem honiteb a honiteb-obor, kteří chtějí do těchto výběrových řízení 
nabídky podávat. Bez registrace v elektronickém nástroji EVEZA nebude podání elektronické nabídky 
možné!  
 
POZOR! Výše uvedené se vztahuje i na dosavadní nájemce-držitele opcí. 
 
Registraci lze provést v elektronickém nástroji EVEZA (https://eveza.cz/registrace-profilu-dodavatel). 
Registraci vždy provádí osoba oprávněná jednat jménem zájemce či za zájemce (např. jednatel u 
právnické osoby zapsané v obchodním rejstříku).  
 
Vyplňte požadované údaje. Je třeba povinně vyplnit všechny údaje, které jsou označeny červenou 
hvězdičkou! 
 

 

V případě, že jste fyzickou osobou nepodnikající, vždy označte v poli IČ volbu „registruji se jako fyzická 
osoba nepodnikající (nemám IČ nebo ho nebudu pro účely této registrace používat)“ 
 

 

Dále vyplňte údaje o osobě, která je oprávněna jednat jménem zájemce. Tato osoba se automaticky 
stává Správcem profilu (oprávnění, které umožňuje upravovat údaje o zájemci a doplňovat a upravovat 
údaje o oprávněných osobách u účtu subjektu).  
 

 



 

3 
 

Zvolte Typ účtu. Pro zájemce, kteří budou podávat nabídky pouze do výběrových řízení na pronájem 
volných honiteb a obor bude dostačující využití typu účtu „pouze VŘ Pronájem honiteb a sledování 
VZ“.  Dále potvrďte volbu Nejsem robot a následně odešlete údaje k registraci pomocí tlačítka Uložit 
údaje a dokončit registraci. 
 

 

Zobrazí se informativní hláška o zaslání odkazu pro dokončení registrace na e-mailovou adresu 
zadanou při registraci. 
 

 

Zkontrolujte e-mailovou schránku, kde by měla být doručena e-mailová zpráva od provozovatele el. 
nástroje EVEZA, obsahující pokyny k dokončení registrace. 
 

 

 

Dle pokynů uvedených v e-mailové zprávě dokončete aktivaci uživatelského účtu.    

 



 

4 
 

Zobrazí se informace o úspěšné aktivaci uživatelského účtu. 

 

Aktivaci účtu je možné zkontrolovat přihlášením se do elektronického nástroje EVEZA pomocí volby 
Přihlásit se, kde je třeba zadat uživatelské jméno, heslo a potvrdit tlačítkem Přihlásit. 
 

 

POZOR! Volba typu účtu „pouze VŘ Pronájem honiteb a sledování VZ“ nepodléhá povinnosti 
provozovatele elektronického nástroje EVEZA tuto registraci ověřovat. Účet registrovaného subjektu 
je aktivní okamžitě po dokončení aktivace uživatelského účtu a je tedy možné obratem podávat 
nabídky do výběrových řízení na pronájem honiteb a honiteb obor (uživatelům s oprávněním Správce 
profilu nebo Možnost účastnit se elektronických řízení).  
 
V případě, že zájemce je v EVEZE již zaregistrován a má poskytovatelem el. nástroje EVEZA ověřen typ 
účtu „plná verze“ umožňující podávání nabídek a žádostí do zadávacích řízení dle Zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, bude moci podávat nabídky a elektronicky komunikovat i v rámci 
výběrových řízení na pronájem honiteb a honiteb-obor bez nutnosti další registrace. Toto se vztahuje 
i na dosavadní nájemce-držitele opcí.  
 
POZOR! Pokud jste dosavadním nájemcem, který má již pronajatou více jak jednu honitbu nebo jste 
zájemcem o pronájem více než jedné honitby a zároveň vystupujete (nebo chcete vystupovat) ve 
smluvních vztazích jako osoba fyzická podnikající i fyzická osoba nepodnikající, je třeba provést 
registraci 2x (jednou s IČ, jednou bez IČ). Obecný e-mail uváděný v registraci může být pro obě takové 
registrace shodný, ovšem z důvodu podmínky unikátnosti e-mailové adresy oprávněné osoby nelze 
zřídit více uživatelských účtů se shodnou e-mailovou adresou, (pro oprávněnou osobu, byť by byla u 
obou registrací shodná, musíte tedy mít zřízeny dvě e-mailové adresy).  
 
Pokud bude třeba k již registrovanému zájemci přidat další osoby oprávněné v systému jednat za 
zájemce, nepoužívejte registraci, ale přihlaste se za zájemce a proveďte patřičnou změnu v detailu 
subjektu.  
  
POZOR! Přidávat a upravovat oprávněné osoby může jen uživatel s oprávněním Správce profilu.  
 
Pro vytvoření dalšího uživatelského účtu (přidání oprávněné osoby) zvolte Přihlásit se a zadejte 
uživatelské jméno a heslo, které jste si zvolili při registraci a potvrďte zadané údaje tlačítkem Přihlásit. 
 

 



 

5 
 

Po úspěšném přihlášení zvolte odkaz Administrační zóna.   

 
Dále pokračujte volbou oprávněné osoby. Zobrazí se již existující oprávněné osoby, zvolte Vytvořit 
novou.  
 

 

Vyplňte požadované údaje. Je třeba povinně vyplnit všechny údaje, které jsou označeny červenou 
hvězdičkou! E-mail musí být v systému unikátní (v případě zapomenutí hesla se na zadanou e-
mailovou adresu odesílá odkaz pro změnu hesla). Unikátní musí být také uživatelské jméno oprávněné 
osoby.  
 
Oprávněné osobě je možné přiřadit tato oprávnění: 
 

 Správce profilu: umožňuje upravovat údaje o zájemci a doplňovat a upravovat údaje o 
oprávněných osobách u účtu subjektu 

 Oprávněná osoba dodavatele: bez zvláštních oprávnění, může procházet výběrová řízení 
 Možnost účastnit se elektronických řízení: umožňuje podávat nabídky do výběrových řízení 

 
Zadané údaje potvrďte tlačítkem Uložit změny.  

 



 

6 
 

V případě, že by zájemce, který má aktivován typ účtu „pouze VŘ Pronájem honiteb a sledování VZ“, 
měl zájem podávat nabídky a žádosti i do zadávacích řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, může podat žádost a aktivaci (změnu) typu účtu na „plná verze“.    
 
POZOR! Žádost o aktivaci typu účtu „plná verze“ není umožněno podat fyzické osobě nepodnikající. 

POZOR! Žádost o aktivaci může podávat jen uživatel s oprávněním Správce profilu.  
 

Po přihlášení zvolte odkaz Administrační zóna.   

 
Dále zvolte odkaz Správa účtu dodavatele a stiskněte tlačítko Opravit údaje. 

 
 
V části formuláře Aktivace profilu zvolte nejprve typ ověření pro schválení registrace. Dle zvolené 
volby se zobrazí pokyny a požadavky na předložení dokumentů identifikující subjekt a způsob jejich 
doručení. Postupujte podle těchto pokynů.  Následně zvolte Požádat o aktivaci.  
 

 



 

7 
 

Detailnější informace k aktivaci typu účtu „plná verze“ jsou dostupné v sekci Dodavatel pod odkazem 
https://eveza.cz/napoveda. 
 

 
 
POZOR! V případě dotazů či nejasností týkající se registrace účtu zájemce v elektronickém nástroji 
EVEZA kontaktujte technickou podporu:   
E-mail: helpdesk@eveza.cz 
Telefon: 570 575 500 
Provozní doba telefonu: 8-16 h v pracovních dnech (mimo státní svátky a víkendy). 
 
POZOR! Technická podpora řeší pouze dotazy a připomínky k elektronickému nástroji. Odpovědi na 
dotazy k výběrovým řízením poskytuje zadavatel výběrového řízení. 
 
POZOR! Důležité informace o elektronickém nástroji a minimálních požadavcích na jeho využívání 
naleznete pod odkazem https://eveza.cz/o-systemu-eveza 
 
 
 
 
 

 

 


